REPUBLIKA E SHOIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRIEJE

Komisioni i Kulturés dhe Sporteve

Daté 26.1.2026

Lenda: DHENIE E TITULLIT “QYTETAR NDERI” PERSONALITETIT
TE SHQUAR TE ARSIMIT DHE JETES PUBLIKE Z. XHEZAIR TELITI

Analiza ligjore:

Neni 54, germa “m”, dhe Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligji Nr. 90/2012
“Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, Ligji 8480, date 27.05.1999
“Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike™, né
Ligjin Nr. 112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore t€ nderit ne
Republikén e Shgiperisé”, Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave pér dhénien e medaljeve dhe
titujve vendore t€ nderit né Republikén e Shgiperis¢”, dhe né Kodin e Procedurave
Administrative

Situata aktuale e funksionit:

Sipas relacionit pérmbledhés té pérgatitur nga Drejtoria e Kulturés dhe Sporteve Kavaje,
Kryetari 1 Bashkisé 1 paraget Késhillit Bashkiak dhe i propozon té€ vendosé:

Dhénien e titullit “QYTETAR NDERI” i Kavajés Z. XHEZAIR TELITI

me kété motiviacion:

in e shquar né fushén e matematikés, arsimit dhe shkencés, pér
limin e politikave arsimore kombétare, pér veprimtariné

1ale shumévjecare, si dhe pér pérfaqésimin me dinjitet té
ytetare té Kavajés né nivel kombétar.”



Drejtoria e Kulturés dhe Sporteve Kavajé

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Burimeve Ekonomike dhe té giitha drejtorité té cilat jané pérgjegjése raportojné né
Késhillin Bashkiak Kavajé sipas kérkesés sé késhilltaréve.

Impakti social/grupet qe preken:

Xhezair Teliti

A eshte objekt konsultimi:

JO

Komisioni i perhershem 1 Komisioni i Kulturés dhe Sporteve u mblodhé mé é?até 2§41‘2026
dhe shqyrtoi projekt-vendimin e mésipérm, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T"i propozoje Keshillit bashkiak:

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per
shqyrtim

b- Miratimin e projekt aktit
¢- Refuzimin e miratimit te projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
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